19/04/2022 08:41 Plataforma +Brasil

govbr **LEGISLAÇÃO** ÓRGÃOS DO GOVERNO ACESSO À INFORMAÇÃO **PARTICIPE**

Cadastro de Plano de Ação

Permite a inclusão/manutenção de Planos de Ação na Plataforma +Brasil

Situação do Plano de Ação: Em Execução

Plano de Trabalho Análise Plano de Ação Dados Básicos Termo de Execução Parecer Situação do Termo de Execução Assinado Unidade Descentralizada (Recebedor) UG Descentralizada CNPq - Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico 364102 Unidade Responsável pela Execução UG Execução 364102 CNPq - Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico Unidade Descentralizadora (Repassador) UG Descentralizadora (Repassador) FNDCT - Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico 240901 Unidade Responsável pelo Acompanhamento **UG** Acompanhamento 36554 - FNDCT - Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico 240901

Objeto

O objetivo geral é fortalecer a cooperação em ciência, tecnologia e inovação entre os cincos países emergentes, além de implementar medidas acordadas no âmbito de Memorando de Entendimento sobre a Cooperação em Ciência, Tecnologia e Inovação (C,T&I) do BRICS e do Plano de Ação 2019-2022. Como objetivos específicos da chamada têm-se: a) promover

Caracteres restantes: 9184

Valor Total do Plano de Ação Início de Vigência Fim de Vigência 曲 3.000.000,00 10/03/2022 10/07/2026 Número do Processo Data da Divulgação Data de Assinatura 曲 曲 30/03/2022 01/04/2022 130/2022 Utilizar modelo de Minuta Padrão

Divulgação

Link da Divulgação\$

http://www.finep.gov.br/images/a-finep/FNDCT/2022/31_03_2022_TED_87_22_0041_00.pdf

Voltar

Anexos Incluídos

Descrição do Arquivo	Nome do Arquivo	Ações
TED	TEDTRn°8322392-ChamadaBRICS.pdf	.
Plano de Trabalho	PlanodeTrabalhodoTEDTRn°8322392-ChamadaBRICS.pdf	.
Aprovação Finep	Resolucao da Diretoria_18150_0.pdf	.
Aprovação CNPq1	SEI_CNPq - 1338692 - Despacho.pdf	±
Aprovação CNPq2	SEI_CNPq - 1343225 - Deliberação da Diretoria Executiva.pdf	±

